
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 24.2.2018 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Iva Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Václav Petrtýl  

                                            Milena Špůrová   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Prezentace studie využitelnosti budov kulturního domu  

Firma Projektis spol. s.r.o. provedla prezentaci zpracované studie, která je zaměřena na účelné využití středu 

obce včetně budov místního kulturního domu. Cílem studie je stanovení dlouhodobého výhledu 

s maximálním využitím pro potřeby občanů. Tato studie bude podkladem pro budoucí plánování 

jednotlivých rekonstrukcí. 

  

2. Projednání podmínek pronájmu prodejny potravin a schválení nájemní smlouvy 

Schválení smluvních podmínek  pronájmu nebytového prostoru  pro prodejnu potravin v Horní Brusnici. 

Zastupitelstvo schválilo  již předběžně  smlouvu  s pronájmem 100,- Kč měsíčně a pověřuje starostu jejím 

podpisem . 

 

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

3. Zajištění služeb pověřence pro ochranu osobních údajů a zpracování analýzy GDPR 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s došlými  nabídkami firmy Iosec, s.r.o. a SMSČR na 

vypracování bezpečnostních opatření ve smyslu GDPR nařízení (obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

2016/679), kterým se mění zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Výsledkem zpracované 

nabídky je zpracování posouzení vlivů, vypracování bezpečnostních opatření a výkon funkce pověřence pro 

obec Horní Brusnice a Mateřskou školu.Starosta obce na příštím zasedání předloží návrhy smluv k jejich 

projednání a případnému schválení . 

 

 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – přeložka plynárenského zařízení v rámci 

realizace výstavby nového mostu. Most ev.č. 28447 -1. 

Starosta  seznámil zastupitelstvo  se smlouvou  o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene. 

Zastupitelstvo tuto smlouvu schválilo a pověřilo  starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  

 

 

5. Nájemní smlouva na pronájem pódia a jeho příslušenství 

Starosta  předložil zastupitelstvu  k projednání  nájemní smlouvu  na zapůjčení podia pro plánované akce na 

přehradě Les Království. Zastupitestvo  smlouvu schválilo a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Mgr. Petra Vondroušová Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotik 

Lukáš Sychra  

Ing. Václav Petrtýl  

Jiří Šimko  



2 
 

 

 

 

 

6. Žádost o souhlas se stavebním záměrem rekonstrukce plynu ,,Reko MS H. Brusnice 2. etapa“  

Starosta   seznámil  zastupitelstvo se žádostí o souhlas se stavebním záměrem rekonstrukce plynu v části 

obce  Horní Brusnice. Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas.  

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

7. Projednání došlých žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce na rok 2018 

Starosta předložil zastupitelstvu došlé žádosti o  finanční příspěvky pro  neziskové organizace pro rok 2018. 

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí příspěvků  na činnost těmto organizacím.TJ Sokol Horní Brusnice ve 

výši 20 000,- Kč, Regionální Knihovna Trutnov 2000,- Kč, HZS Trutnov 1000,- Kč, Hasiči Mostek 4000,- 

Kč, Pečovatelská služba Dvůr Králové n. L. 1500,- Kč, Oblastní charita Červený Kostelec 3000,- Kč,Farní 

charita Dvůr Králové n. L. 1500,- Kč, Duha Hořice 3000,- Kč. 

 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

8. Rozpočtové opatření č.1/2018 

Starosta předložil zastupitelstvu  návrh rozpočtového opatření č. 1. Zastupitelstvo tento návrh schválilo. 

           

                                                                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

9. Projednání vydání nařízení obce o stanovení podmínek podomního a pochůzkového prodeje 
Starosta  navrhuje zastupitelstvu , aby obec vydala Vyhlášku o zákazu  podomního a pochůzkového  prodeje. 

Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas. 

 

 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

10. Žádost o souhlas a spolupráci při uspořádání Mistrovství ČR v nočním orientačním běhu 

Zastupitelstvo  souhlasí s konáním  akce Mistrovství  ČR v nočním orientačním běhu  pořádané Sportovním 

klubem Studenec. 

 

  

11. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

Starosta  předložil zastupitelstvu  k projednání dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR  

na projekt ,,Lesní naučná stezka v Horní Brusnici“. Zastupitelstvo  dohodu schválilo a pověřilo starostu 

jejím podpisem. 

 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 Diskuze: 

 V rámci diskuze  starosta informoval zastupitelstvo, že na Lesní naučnou stezku  byla schválena 

dotace ve výši 341000,- Kč. 

 V rámci diskuze bylo projednáno zhotovení vodovodní přípojky  na prostranství před prodejnou, pro  

potřeby  konání kulturních akcí.  

        .  

         

Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 2. –Zastupitelstvo obce schválilo  smluvní podmínky  a výši pronájmu 100,- Kč 

měsíčně pro budoucího  nájemce prodejny potravin. 

                                                                 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 



3 
 

 

b) Usnesení k bodu č. 4. – Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 

věcného břemene  pro přeložku plynárenského zařízení v rámci realizace výstavby nového mostu a 

pověřuje starostu jejím podpisem.    

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

c) Usnesení k bodu č. 5. – Zastupitelstvo schválilo nájemní smlouvu a pověřilo starostu jejím 

podpisem.  

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

d) Usnesení k bodu č. 6. – Zastupitelstvo obce schválilo stavební záměr rekonstrukce plynu ,, Reko  

MS H. Brusnice 2 etapa“. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

e) Usnesení k bodu č. 7. – Zastupitelstvo obce schválilo  poskytnutí příspěvků  na činnost těmto 

organizacím.TJ Sokol Horní Brusnice ve výši 20 000,- Kč, Regionální Knihovna Trutnov 2000,- Kč, 

HZS Trutnov 1000,- Kč,  Hasiči Mostek 4000,- Kč, Pečovatelská služba Dvůr Králové n. L. 1500,- 

Kč, Oblastní charita  Červený Kostelec 3000,- Kč, Farní charita Dvůr Králové n. L. 1500,- Kč, Duha 

Hořice 3000,- Kč. 

 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č. 8. – Zastupitelstvo obce schválilo  návrh rozpočtového opatření č. 1.Toto 

opatření je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

h)  Usnesení k bodu č. 9. –  Zastupitelstvo schválilo   záměr vydat Vyhlášku  o zákazu podomního a     

            pochůzkového  prodeje  v obci Horní Brusnice.   

       

                                                                                                          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

ch) Usnesení k bodu č. 10. –  Zastupitelstvo obce vyjádřilo souhlas s konáním  akce  Mistrovství ČR v 

orientačního běhu .   

  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

        i) Usnesení k bodu č. 11. –  Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o poskytnutí dotace z Programu           

       rozvoje venkova ČR  na projekt ,,Lesní naučná stezka v Horní Brusnici“ Výše poskytnuté  dotace je    

     341 000,-Kč.                            

  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude 21. 3. 2018 v 17.00 hod 

 

Starosta ukončil zasedání v 19 hod.                                                                    

 

Zapsala: Iva Vondroušová 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                  …………………….. 

                                      Ing. Václav Petrtýl                            Milena Špůrová 

 

 

             

  ......................................                                                                                                 ….………………… 

  Mgr. Petra Vondroušová                                                                                                     Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


